
UCHWAŁA NR 0007.25.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wniosku o wystąpienie Rady Gminy Goleszów z petycją w sprawie zmiany przepisów 
o gospodarowaniu odpadami komunalnymi do wskazanych podmiotów administracji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 9 stycznia 2022 r. o wystąpienie Rady Gminy Goleszów z petycją w sprawie zmiany 
przepisów o gospodarowaniu odpadami komunalnymi do wskazanych podmiotów administracji publicznej uznaje 
się za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD832163-E587-4FE9-BF41-6DD9A5C7AF43. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.25.2022 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 9 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek radnego Rady Gminy Węgierska Górka 
dotyczący wystąpienia Rady Gminy Goleszów z „Petycją w sprawie zmiany Ustawy o Gospodarce Odpadami 
Komunalnymi” do wskazanych podmiotów administracji publicznej. 

Wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 25 stycznia 
2022 r., podczas których zdecydowano o przekazaniu wniosku do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Planowania Przestrzennego, jako właściwej komisji do rozwiązywania problemów związanych 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w gminie, w celu zajęcia stanowiska w tej sprawie. 

Na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2022 r., w oparciu o stanowisko Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Planowania Przestrzennego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię o uznaniu 
ww. wniosku za bezzasadny. 

Kwestię gospodarowania odpadami komunalnymi regulują przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.). Na ich 
podstawie gminy są w pełni odpowiedzialne za gospodarowanie odpadami komunalnymi na swoim terenie poprzez 
stworzenie systemu selektywnego ich zbierania, a następnie nadzorowanie ich przetwarzania. Ustawa ta reguluje 
również kwestię opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym umożliwia Radzie Gminy podjęcie 
w drodze uchwały postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty, m.in. w przypadku, gdy celem jest obniżenie opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. Z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują m.in. opłacenie odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
obsługę systemu, edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 
wyposażenie nieruchomości (niektórych) w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, likwidację 
dzikich wysypisk. 

Przyjęte rozwiązania prawno-organizacyjne w gminie Goleszów pozwalają na sprawne funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Proponowane w przesłanym do Urzędu Gminy Goleszów wniosku 
wystąpienie Rady Gminy Goleszów z „Petycją w sprawie zmiany Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi” 
do podmiotów administracji publicznej jest bezzasadne. Należy bowiem zaznaczyć, że w polskim porządku 
prawnym brak jest aktu prawnego „Ustawa o Gospodarce Odpadami Komunalnymi”. Przede wszystkim jednak 
petycja taka wykraczałaby poza przepisy prawa. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) jednoznacznie wskazuje bowiem podmioty uprawnione do złożenia petycji. Rada Gminy 
nie jest osobą fizyczną, osobą prawną, jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną ani grupą tych podmiotów. 
Jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy, wobec czego nie jest uprawniona do złożenia petycji, o co zwraca 
się wnioskodawca. 

Wobec powyższego złożony wniosek należy uznać za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD832163-E587-4FE9-BF41-6DD9A5C7AF43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


